
PATVIRTINTA 
Mažeikių lopšelio-darželio „Saulutė“ 
direktoriaus 2020  m. rugpjūčio 31 d.   
įsakymu Nr. V1-71 

 

MAŽEIKIŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „SAULUTĖ“  

MOKYTOJO PADĖJĖJO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I SKYRIUS 

 PAREIGYBĖ 

 

1. Mažeikių lopšelio-darželio „Saulutė“ (toliau – Įstaiga) mokytojo padėjėjo pareigybė 

priskiriama kvalifikuotų darbininkų grupei. 

2.  Pareigybės lygis – C, pareigybės kodas – 531201.  

3. Pareigybės pavaldumas nustatytas įstaigos pavaldumo struktūros schemoje, patvirtintoje 

įstaigos direktoriaus. 

 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

4. Mokytojo padėjėjas privalo turėti ne žemesnį kaip vidurinį išsilavinimą ir (ar) įgytą profesinę 

kvalifikaciją. Mokėti valstybinę lietuvių kalbą. Gebėti bendrauti su ugdytiniais ir jų tėvais (globėjais, 

rūpintojais), mokytoju ir kitais specialistais. 

5. Mokytojo padėjėjas turi būti išklausęs higienos įgūdžių mokymo programą, privalo 

pasitikrinti sveikatą prieš įsidarbindamas, o dirbdamas – tikrintis kasmet, pagal įstaigoje patvirtintą 

darbuotojų sveikatos pasitikrinimų grafiką. 

6. Mokytojo padėjėjas turi būti susipažinęs su higienos norma HN 75:2016 „Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo programų vykdymo bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“ (toliau – 

Higienos norma).  

 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

7. Mokytojo padėjėjo funkcijos: 

7.1. padėti mokytojui organizuoti vaikų pasivaikščiojimą, žaidimus, išvykas bei kitus 

užsiėmimus lauke;  

7.2. padėti atlikti kitą su ugdymu(si), savitarna, savitvarka, maitinimu(si), poilsiu susijusią 

veiklą; 

7.3. padėti vaikams susitvarkyti drabužius, avalynę ir kt.; 

7.4. užtikrinti, nesant grupėje mokytojui, jam patikėtų vaikų saugumą; 

7.5. ženklinti tuo pačiu ženklu ar numeriu kiekvieno vaiko lovą, čiužinį, patalynę, rankšluostį, 

naktipuodį (jei naudojamas); 

7.6. prižiūrėti ir valyti grupės patalpas, įrenginius ir kitą inventorių, kad būtų užtikrinta švara; 

7.7. užtikrinti, kad tualetų-prausyklų valymo inventorius būtų paženklintas ir laikomas atskirai 

nuo kitų grupės patalpų valymo inventoriaus; 

7.8. užtikrinti, kad valymo priemonės ir dezinfektantai būtų laikomi saugiai, vaikams 

neprieinamoje vietoje; 

7.9. vėdinti vaikų ugdymo patalpas skersvėjiniu būdu, kai patalpose nėra vaikų; 



 2 

7.10. keisti lovos skalbinius, rankšluosčius pagal poreikį, bet ne rečiau kaip vieną kartą per dvi 

savaites; 

7.11. pastebėjus inventoriaus, baldų, santechnikos įrengimų gedimų, informuoti direktoriaus 

pavaduotoją ūkiui; 

7.12. griežtai laikytis Higienos normoje numatytų taisyklių, vykdyti karantininio režimo 

reikalavimus; 

7.13. tvarkyti ir prižiūrėti grupės lauko aikštelę; 

7.14. puoselėti vidinę ir išorinę lopšelio-darželio aplinką, rūpintis jos įvaizdžiu bei kultūros 

formavimu; 

7.15. laikytis nustatyto grupės dienos ritmo; 

7.16. esant reikalui, laikinai dirbti kitoje grupėje pagal iš anksto patvirtintą darbo grafiką, 

neviršijant nustatytos darbo laiko normos; 

7.17. užtikrinti, kad grupėje nebūtų pašalinių asmenų; 

7.18. laikytis įstaigos vidaus, darbo tvarkos taisyklių, saugos ir sveikatos darbe, priešgaisrinės 

saugos instrukcijų, kitų įstaigos vidaus tvarkų aprašų nuostatų; 

7.19. tausoti ir saugoti įstaigos nuosavybę; 

7.20. klausimus, susijusius su atostogomis, išvykimu iš darbo dėl kitų priežasčių, suderinti su 

įstaigos direktoriumi; 

7.21. vykdyti kitas vienkartinio pobūdžio funkcijas ar užduotis, paskirtas įstaigos direktoriaus. 

 

IV SKYRIUS  

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO ATSAKOMYBĖ 

 

8. Mokytojo padėjėjas atsako: 

8.1. teisės aktų nustatyta tvarka už savo darbo kokybę bei vaikų saugumą ugdymo(-si) proceso 

metu įstaigoje ir už jos ribų; 

8.2. už savo funkcijų, nustatytų šiame pareigybės apraše, netinkamą vykdymą ar nevykdymą, 

pagal galiojantį Lietuvos Respublikos darbo kodeksą; 

8.3. už padarytą materialinę žalą, pagal galiojantį Lietuvos Respublikos darbo bei civilinį 

kodeksus; 

už darbo drausmės pažeidimą Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

 

________________________________ 

 

SUDERINTA 

Darželio tarybos 

  

                                                                                                                                                                                                                                       

Pareigybės aprašymą perskaičiau, susipažinau, supratau, įsipareigoju vykdyti: 

___________________________________________________ 

(darbuotojo vardas, pavardė, parašas, data) 

 

  

 


